institucional, visando a implantação de Posto de Saúde, Creche Municipal e 
Centro Comunitário, o terreno abaixo discriminado: 

"Um terreno urbano, sem benfeitorias, situado nesta cidade, no Loteamento 
Parque Residencial Cidade Nova, no bairro Menino Deus, nesta cidade, com 
a área superficial de 844,34 m2 (oitocentos e quarenta e quatro metros 
quadrados e trinta e quatro cehfímetros quadrados), confrontando-se: pela 
frente a noroeste numa extensão de 41,86 metros, com a rua Adelaide 
Peixoto Monteiro, formada por dois segmentos, um reto de 17,44 metros e 
uma curva de 24,42 metros;

[...]

numa extensão de 30,00 metros com a área verde do Loteamento; pela outra 
lateral, a sudoeste, numa extensão de 14,00 metros, com a rua Adelaide 
Peixoto Monteiro." 

Parágrafo Ünico - O terreno acima descrito, está sendo desmembrado da 
área verde com 6.425,984 m2 (seis mil, quatrocentos e vinte e cinco metros 
quadrados e novecentos e oitenta e quatro centímetros quadrados), com 
matrícula 11723, do livro n° 2, fis. 1 - Registro Geral do Registro de Imóveis 
desta Comarca. 

ARTIGO 2° - Revogadas as disposições em contrário, e ^ Lei entra em vigor na data de